



Biuletyn Europejski

Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego
w Brukseli

Nr 9/2006 (16 – 30 kwiecień 2006 r.)

Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli

60, Avenue de Tervuren, 10 40 Bruxelles

Tel. +32 27 32 73 21

Fax : +32 27 32 73 24

E-mail : opolskie@skynet.be

www.umwo.opole.pl

Aktualności brukselskie

Opolskie zachęca firmy w Brukseli do inwestowania w regionie.

27 kwietnia, Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli wspólnie z Polsko-Belgijsko-Luksemburdzką Izbą Handlową – Bepolux zorganizowało w siedzibie BIWO prezentację gospodarczą Województwa Opolskiego skierowaną do firm oraz instytucji okołobiznesowych mających siedziby w krajach Beneluksu.

Spotkanie rozpoczął pan Alan Douchamps – Prezes Bepolux, następnie wystąpienie miał pan Józef Kotyś – Wicemarszałek Województwa Opolskiego, który mówił nt. możliwości inwestycyjnych na Opolszczyźnie oraz o zaletach naszego regionu charakteryzujących go jako atrakcyjne miejsce dla zagranicznych inwestorów.

Po wystąpieniu Wicemarszałka Józefa Kotysia, głos zabrał Przedstawiciel Województwa Opolskiego w Brukseli – pan Dariusz Kozak, który przedstawił prezentację gospodarczą województwa, przygotowaną w Departamencie Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu. Podczas części oficjalnej głos zabrał również Pan Jacek Piłatkowski, I Radca Handlowy Wydziału Ekonomiczno – Handlowego Ambasady Polskiej w Królestwie Belgii, który krótko wypowiedział się nt. aspektów sprzyjających inwestycjom w Polsce.

W spotkaniu w Biurze Informacyjnym Województwa Opolskiego w Brukseli uczestniczyło ogółem ok. 90 osób. Byli to przedstawiciele firm prywatnych z różnych sektorów, izb handlowych oraz przedstawiciele instytucji publicznych wspierających kontakty międzynarodowe i przedstawiciele sektora usług doradczych dla przedsiębiorstw. Największe zainteresowanie Opolszczyzną wykazywały głównie firmy z branży spożywczej oraz firmy pośredniczące w zatrudnianiu pracowników.

64 Sesja Plenarna Komitetu Regionów

W dniach 26-27 kwietnia b.r. odbyła się 64. Sesja Plenarna Komitetu Regionów, którą poprowadzili Przewodniczący Komitetu Regionów – Michel Delebarre oraz Wiceprzewodniczący – Luc van den Brande.

Istotnym punktem pierwszego dnia obrad było Forum zatytułowane: „Polityka miejska UE wobec dynamicznych ośrodków miejskich”. W części poświęconej **mobilności na obszarach miejskich** wysłuchaliśmy wystąpienia Wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej odpowiedzialnego za transport – Pana Jacquesa Barrot. Zwrócił on uwagę na fakt, że w dzisiejszych czasach ponad 70% ludności zamieszkuje tereny miejskie i dlatego konieczne jest podejmowanie nowych inicjatyw transportowych, ułatwiających mieszkańcom bezpieczne poruszanie się na terenie miast. „Potrzebujemy ram prawnych dla takich inicjatyw” – powiedział J. Barrot.

Do tonu wypowiedzi Komisarza dołączył Paolo Costa – Przewodniczący Komisji Transportu i Turystyki w Parlamencie Europejskim. Dodał on, że istnieją obecnie cztery główne problemy dotyczące transportu w miastach: duża mobilność mieszkańców, korki uliczne,

bezpieczeństwo ruchu i zanieczyszczenie powietrza. P. Costa zaznaczył, że aby próbować rozwiązać powyższe problemy niezbędna jest współpraca instytucji zarówno na szczeblu narodowym jak i na szczeblu regionalnym i lokalnym. Powiedział również, że bez inwestycji w usługi publiczne i transport publiczny nie można mówić o rozwoju miast.

W drugiej części forum dotyczącej *zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich* głos zabrała Komisarz ds. Polityki Regionalnej – Pani Danuta Hübner, która zwróciła uwagę na to, że warunkiem realizacji Strategii Lizbońskiej jest aktywne zaangażowanie mieszkańców miast w programy rozwoju miejskiego. „Trzeba przekształcić wizje w akcje” – powiedziała Komisarz D. Hübner. Dodała również, że Komisja Europejska poczyniła odpowiednie kroki, by wzmocnić Fundusz Spójności z pożytkiem dla rozwoju regionalnego i miejskiego. Wyraziła również swoje zadowolenie, że wizja zrównoważonego rozwoju miast łączy się z wizją rozwoju transportu miejskiego. Pani Komisarz zapewniła, że Komisja Europejska otwarta jest na wszelkiego rodzaju uwagi i opinie dotyczące tych kwestii.

Informacje o otwartych konkursach (pełna informacja znajduje się na stronie BIWO: www.umwo.opole.pl)

1. Zaproszenie do składania wniosków w ramach programu „Promowanie aktywnego Obywatelstwa Europejskiego, Projekty pilotażowe/Projekty obywatelskie 2006 (DG EAC 18/06)”

Termin składania wniosków: 31 maj 2006-05-04

Informacje o możliwościach udziału w projektach europejskich (pełna informacja znajduje się na stronie BIWO: www.umwo.opole.pl)

1. Poszukiwani partnerzy do projektu realizowanego w ramach programu Młodzież.

Termin składania aplikacji: 1 lipca 2006.

2. Poszukiwani partnerzy do projektu realizowanego w ramach Wspólnotowego Programu Działań w Dziedzinie Zdrowia Publicznego.

Termin składania aplikacji: 19 maj 2006-05-04

3. Poszukiwani partnerzy do projektu realizowanego w ramach programu Zdrowi Publiczne.
4. Poszukiwanie partnera do projektu "Leonardo Mobility".

Termin składania aplikacji: 9 czerwiec 2006-05-04

*Opracowanie: Dariusz Kozak
Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli.*